

Algemene informatie

Aanbesteding: Meta-analyses naar werkwijzen om leren en lesgeven in het funderend onderwijs te verbeteren (tranche 2)
Aanbestedende Dienst: Nederlandse Organisatie voor Wetenschappelijk Onderzoek
Referentie: 2025192

Toelichting:

.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 4
Onderwerp: latere beantwoording

Vraag:

Enkele vragen zijn niet via de berichtenmodule gesteld, daardoor heb ik die helaas over het hoofd gezien. Toch willen wij ze graag beantwoorden.

Antwoord:

.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Domein 1 'Taal'
P2 Domein 2 'Rekenen - wiskunde'
P3 Domein 3 'Gedrag'
P4 Domein 4 'Leren en lesgeven'

Beantwoord op: 8 sep 2025

Ref.nr. 5
Onderwerp: ARVODI

Vraag:

De juristen van onze universiteit zouden graag enkele aanvullingen doen op artikel 4 en 8 van de ARVODI-overeenkomst. Bij Artikel 4 vinden ze het

belangrijk dat de onderzoekers alle onderzoeksdata blijvend mogen bewaren en mogen hergebruiken voor onderwijs of ander onderzoek. Ook onderstrepen ze bij dit artikel dat de onderzoekers onafhankelijk kunnen werken volgens wetenschappelijke normen, zonder garantie op uitkomsten, en dat ze aanwijzingen van de opdrachtgever mogen weigeren als die de integriteit in gevaar brengen. Bij Artikel 8 vinden ze het belangrijk dat de onderzoekers, eventueel na vaststelling van het eindrapport, vrijelijk (mondeling en schriftelijk) kunnen publiceren over de uitkomsten. De vraag is: is het mogelijk om zulke aanvullingen te doen of kunnen deze vragen op een andere manier tegemoet worden gekomen?

Antwoord:

Wij zijn akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Domein 1 'Taal'
P2 Domein 2 'Rekenen - wiskunde'
P3 Domein 3 'Gedrag'
P4 Domein 4 'Leren en lesgeven'

Beantwoord op:

8 sep 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

omvang Bijlage gunningscriteria – de beantwoording

Vraag:

Voor deze bijlage mogen we maximaal 6 pagina's gebruiken. We hebben echter een lijst met de gevraagde 15 referenties en we hebben een lijst met bibliografische informatie van de literatuurverwijzingen die we in de tekst doen. Vallen deze beide referentielijsten ook binnen de 6 pagina's?

Antwoord:

Deze vallen niet binnen de 6 pagina's en mogen separaat aangeleverd worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Domein 1 'Taal'
P2 Domein 2 'Rekenen - wiskunde'
P3 Domein 3 'Gedrag'
P4 Domein 4 'Leren en lesgeven'

Beantwoord op:

8 sep 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

CV's

Vraag:

Is er een format voor de CV's van de onderzoekers, die als bijlage kunnen worden toegevoegd?

Antwoord:

Nee, u mag dit met een eigen format doen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Domein 1 'Taal'
P2 Domein 2 'Rekenen - wiskunde'
P3 Domein 3 'Gedrag'
P4 Domein 4 'Leren en lesgeven'

Beantwoord op:

8 sep 2025